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内容概要

本书共分26章，系统地介绍了宝玉石地质基础、化学基础、结晶矿物学、宝玉石矿产资源及分布、宝
玉石包裹体、宝玉石加工工艺、宝玉石优化与处理、合成宝玉石、宝玉石鉴定、宝玉石市场和宝玉石
文化等知识，重点对常见的40多种宝玉石的矿物岩石学特征、物理化学性质，资源产地、鉴别方法和
质量评价参数等方面进行了系统地分述；较详细地阐述了70余种相对少见的宝玉石品种的一般宝玉石
学特征。
本书力求科学地按照宝玉石学科体系内
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书籍目录

前言
绪论
第1章宝玉石地质基础
1.1地球的结构
1.2地球的物质组成
1.3宝玉石与岩石矿物
1.4宝玉石产出与岩石类型
第2章宝玉石化学基础
2.1元素
2.2原子结构
2.3分子结构
2.4晶体化学
2.5化学组成与分类
第3章结晶学基础
3.1晶体的基本性质
3.2晶体的对称性
3.3晶体的分类
3.4晶体的形态
3.5晶体的光学性质
第4章宝玉石物
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